
 
 

 

Link DC Series 

Návod k použití stropního ventilátoru 
 

 

 

 

Bez světla      Se světlem 

  
 

Modely: FSLDC124MR/ FSLDC124WR/ FSLDC1243MR/FSLDC1243WR 
 

Popis Počet 

Sestava motoru 1 

Návod k použití 1 

Sada šroubů 1 

Vyvažovací sada 1 

Závěsná konzole 1 

Sada dálkového ovládání 1 

Lopatky 4 

 
 
 



www.martecaustralia.com.au | 02 8778 7500 | sales@martecltd.com.au Page 2 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili výrobek MARTEC Four Seasons Link Series. Před montáží a použitím si 
prosím pečlivě přečtěte všechny pokyny. 

 
DŮLEŽITÁ OCHRANNÁ OPATŘENÍ 

 
PŘED INSTALACÍ NEBO POUŽÍVÁNÍM VÝROBKU SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE TYTO POKYNY. NÁVOD SI USCHOVEJTE 
PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ. 

 

DŮLEŽITÉ: Výrobek vždy používejte ze zdroje napájení se stejným napětím, frekvencí a jmenovitou hodnotou, jako je 
uvedeno na identifikačním štítku výrobku. 

 

BEZPEČNOST 
 

Instalace ventilátorů musí odpovídat normám S.A.A. a předpisům místních úřadů. Instalaci MUSÍ provádět plně 

kvalifikovaný a licencovaný elektrikář. V pevné elektroinstalaci musí být zabudovány prostředky pro odpojení v 

souladu s předpisy pro elektroinstalaci. 
  
Ventilátor a světlo MUSÍ být uzemněny. Konzola MUSÍ být pevně připevněna k rovné pevné konstrukci, tj. k 
betonovému stropu, ocelové konstrukci nebo dřevěnému rámu atd. a MUSÍ být přibita mezi trámy, pokud je 

požadována dřevěná varianta. Instalujte POUZE sadu nástěnného ovladače, kterou dodává společnost Martec 

Pty Ltd. v rámci balení. 

 

VAROVÁNÍ 
 

Pro provoz našich ventilátorů by se měly používat pouze schválené nástěnné ovladače Martec Pty Ltd. Použití 

neschválených ovladačů vede ke ztrátě záruky. NEMÍCHEJTE lopatky z jednoho ventilátoru do druhého. Všechny 

lopatky musí být v případě poškození vyměněny. 

 

Se světlem 
Závěsná konzola 

Přijímač dálkového ovládání  

 
Baldachýn 

 
 
 
 
 

Tyč    

 

 

 

 

 
Kryt 

 
 
 
 

 
Horní kryt     

 
 

 

 

 

 
Světelný 
kit 

 
 
 

 
PC stínítko        

Bez světla    
 Závěsná konzola 

 
 
 

Přijímač dálkového ovládání  

 
 Baldachýn 

 
 
 
 

Tyč    

 

 

 
 

Kryt 

 
 
 

 
Horní kryt     

 

 

 
 

 

 

 

 
Kovový kryt    

lopatka 

Sestava motoru   

Lopatka

a 
Sestava motoru   

http://www.martecaustralia.com.au/
mailto:sales@martecltd.com.au


www.martecaustralia.com.au | 02 8778 7500 | sales@martecltd.com.au Page 3 

 

INSTALACE 
Připevněte závěsnou konzolu ke stropnímu trámu nebo vhodnému kusu dřeva vloženému mezi stropní 
trámy. Společnost Martec Pty Ltd doporučuje připevnit držák pomocí kování, které je součástí balení. Do 
držáku je třeba vtlačit gumový kryt kulového sedla (viz obr. 1). 
Nad konzolu závěsu umístěte kruhové nárazuvzdorné těsnění. Vyrovnejte držák a pevně jej přišroubujte ke 
stropu (viz obr. 2). 

 

Ventilátor umístěte do závěsné konzoly a zarovnejte drážku kulového kloubu se závěsným konzolou podle 
obrázku (viz obr. 3). 
   
Po dokončení zapojení připevněte stříšku k závěsné konzoly zatlačením nahoru a otočením proti směru 
hodinových ručiček. Vyhledejte šrouby v klíčových otvorech a utáhněte je, přičemž dbejte na to, aby se stříška 
nedotýkala kulového kloubu. (Viz obr. 4) 
 

 

 

Bell seat rubber cover  - Gumový potah na sedlo zvonu 

Anti-vibration washer - Antivibrační podložka 

INSTALACE LOPATEK 
Vyšroubujte dva šrouby z krycí desky upevňovacího otvoru lopatek. 
Vložte čepele jednu po druhé do čtyř štěrbin kolem krytu a zajistěte pomocí tří 
šroubů pro každou čepel skrz horní otvor. Tento postup opakujte pro všechny 
lopatky ( viz obr. 4a). 
Vraťte krycí desku a zajistěte ji dvěma šrouby, jakmile jsou všechny čtyři lopatky 
pevně nasazeny. 
Dbejte na to, aby se lopatky během instalace nepoškodily nebo neohnuly, pokud 
je ventilátor na zemi, protože to ovlivní výkon a vyvážení ventilátoru a nevztahuje 
se na to záruka. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obr.4a 

http://www.martecaustralia.com.au/
mailto:sales@martecltd.com.au


www.martecaustralia.com.au | 02 8778 7500 | sales@martecltd.com.au Page 4 

 

NÁVOD NA INSTALACI/SEJMUTÍ STÍNÍTKA (verze se světly) 
Vyrovnejte stínítko podle obrázku níže a umístěte stínítko PC (plast). Otáčejte jím ve směru hodinových ručiček. 

    Chcete-li stínítko vyjmout, otočte jím proti směru hodinových ručiček. 

 
 NÁVOD NA INSTALACI/SEJMUTÍ KOVOVÉHO KRYTU 
(verze bez světla) 

Vyrovnejte kovový kryt se středovým vřetenem vysunutým z 
motoru, jak je znázorněno na obrázku níže, a otáčejte jím ve 
směru hodinových ručiček. 

 

 Chcete-li stínítko vyjmout, otočte jím proti směru hodinových ručiček. 
 
 
 
 
 
 
 

 

If the fan is with LED tricolour light model (FSLDC1243) 

 

 

Tricolour CCT (Colour changeable temperature) 

Před změnou teploty barev se ujistěte, že je vypínač světla vypnutý. Pro výběr požadované barevné 

teploty (3000K, 4000K nebo 5000K) jednoduše přepněte přepínač na desce LED (viz obr. 6). 

 
Stmívání 

Ventilátor Four Seasons Link je vybaven inteligentním třístupňovým stmívatelným světelným modulem 
LED, který nevyžaduje stmívatelný dálkový ovladač ani stmívač na stěnu. Vyžaduje pouze běžnou sadu 
dálkového ovládání (MPREMS) nebo běžný nástěnný vypínač světla. 
(dodává se jako součást nástěnného ovladače v krabici)  
Zapněte vypínač a světlo se rozsvítí. Po zapnutí/vypnutí vypínače během 1 sekundy se světelný výkon 
ztlumí přibližně na 50 %, po dalším zapnutí/vypnutí vypínače se světelný výkon ztlumí přibližně na 15 %. 
Světelná sada nemá paměťovou funkci, zpočátku se zapne na 100 %. 

 
 
 

 
 SCHÉMA ZAPOJENÍ PŘIJÍMAČE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     (Obr.6)

http://www.martecaustralia.com.au/
mailto:sales@martecltd.com.au


www.martecaustralia.com.au | 02 8778 7500 | sales@martecltd.com.au Page 5 

 

 POKYNY A FUNKCE VYSÍLAČE 

 
 

1.LED kontrolka 

2.Zapnutí/vypnutí světla (slouží ke ztlumení světla LED během 1 

sekundy) 

     3.Rychlost ventilátoru (1 vysoká rychlost - 5 nízká rychlost) 

4.Časové ovládání ventilátoru 

5. Směr ventilátoru (přepínač zpětného 

chodu) 

6. Zapnutí/vypnutí ventilátoru 

7. Ve vysílači by měla být použita 12V baterie 
 
 

 
1.LED kontrolka 

2.Rychlost ventilátoru (1 vysoká – 5 nízká)  

3.Časovač ventilátoru 

      4.Zapnutí/vypnutí ventilátoru  
      5.Směr ventilátoru (přepínač zpětného chodu)  

      6.Ve vysílači by měla být použita 12V baterie 
 
 
 
 
 
 

http://www.martecaustralia.com.au/
mailto:sales@martecltd.com.au


www.martecaustralia.com.au | 02 8778 7500 | sales@martecltd.com.au Page 6 

 

INSTALACE PŘIJÍMAČE 
 
Antenna wire – drát antény 
Black wire – černý drátek 
Yellow green – žluto-zelená 
Brown – hnědá 
Black – černá 
Blue - modrá 
Reciever – příjmač 
Plug - zástrčka 

 
Důležitá upozornění: 

1) Vezměte prosím na vědomí: přijímač musí být správně nainstalován v montážním držáku na ventilátoru 
2) Pokud vysílač nemůže ovládat přijímač, zkontrolujte, zda je baterie ve vysílači dostatečně nabitá 
3) Pokud vysílač nemůže ovládat přijímač, zkontrolujte, zda se v blízkosti nevyskytují podobné dálkově ovládané produkty, 

které by se navzájem rušily. 
4) Nízká kapacita baterie ovlivní citlivost vysílače a odpovídajícím způsobem příjem signálu, musí být vyměněna, pokud je 

baterie vybitá 
5) Pokud nebudete vysílač delší dobu používat, vyjměte baterii z vysílače, aby nedošlo k vytečení baterie 
6) Podpora maximálního výkonu osvětlení 200 W 
7) Izolační spínač „Musí být zapojen do vedení“. Když dojde k přerušení napájení jednotky (přes výpadek proudu nebo 

jinak) – světlo se po obnovení napájení obnoví. 
8) Spínač stmívání u modelů světel se ovládá otočením tlačítka ON/OFF do 1 sekundy. 
9) Světlo se bude postupně stmívat od 15W do 6W až 2W cca. 

15 6 2 

http://www.martecaustralia.com.au/
mailto:sales@martecltd.com.au


www.martecaustralia.com.au | 02 8778 7500 | sales@martecltd.com.au Page 7 

 

 

L      
 

3P 

 

 

 

3P 

 

 

 

 

Kabelová připojení 

Bez světla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1P 

 
 

 
  

  

T
O

 M
O

T
O

R
 
b
ro

w
n

 

T
O

 M
O

T
O

R
  

b
la

c
k
 

  

AC POWAER 
INPUT 

N 

L 

2
4
0
 V

a
c
 

S
U

P
P

L
Y

 

b
ro

w
n

 

b
lu

e
 

b
la

c
k
 

y
e
ll
o
w

 g
re

e
n

 

A
C

 
L

 

A
C

 
N

 

b
ro

w
n

 
A

C
 I
N

 L
 

  
 

A
C

 I
N

 N
 

b
lu

e
 

b
lu

e
 

b
lu

e
 

b
ro

w
n
 

b
la

c
k
 

T
O

 M
O

T
O

R
 

T
O

 M
O

T
O

R
 

T
O

 M
O

T
O

R
 

T
O

 M
O

T
O

R
 

y
e
ll
o
w

 g
re

e
n

 
y
e
ll
o
w

 g
re

e
n

 
  

 
M

o
to

r 
4P
 

p
lu

g
 

4P
 

p
lu

g
 

y
e
ll
o
w

 g
re

e
n

 

re
c
e
iv

e
r 

o
f 

re
m

o
te

 c
o
n
tr

o
l 

y
e
ll
o
w

 g
re

e
n

 
y
e
ll
o
w

 g
re

e
n

 

http://www.martecaustralia.com.au/
mailto:sales@martecltd.com.au


 

 

   

 

   

 

 

 

 

  

 
  

 

  
 

 

 

  

 
 
 
 
 

 

3
P

 

b
ro

w
n
 
b
lu

e
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

240 Vac SUPPLY 

 
  brown   

  blue  
 

  black 

yellow green 

 

 

to
 th

e
 F

A
N

 M
O

T
O

R
 

to
 A

C
 P

o
w

e
r 

to
 th

e
 F

A
N

 L
IG

H
T

 

K
ab

elo
vá p

řip
o

jen
í 

L 
N

 

Se světlem
 

b
ro

w
n
 

y
e
llo

w
 g

re
e
n

 
b
lu

e
 

b
la

c
k
 

b
ro

w
n
 

y
e
llo

w
 g

re
e
n

 
b
lu

e
 

g
re

e
n

 

1
P

 
T

O
 F

A
N

 W
IR

E
S

 
M

O
T

O
R

 
L
IG

H
T

 
L
    

N
 

b
la

c
k
 
b
lu

e
 

b
ro

w
n
 b

la
c
k
 

3
P

 
2

P
 

b
lu

e
 

b
la

c
k
 

b
ro

w
n
 

y
e
llo

w
 g

re
e
n

 

b
lu

e
 

b
la

c
k
 

b
ro

w
n
 

y
e
llo

w
 g

re
e
n

 

w
w

w
.m

artecaustralia.com
.au | 02 8778 7500 | sales@

m
artecltd.com

.au 
P

age 7 

A
C

 P
O

W
A

E
R

 I
N

P
U

T
 

N
 L

  

 

 

 

http://www.martecaustralia.com.au/
http://www.martecaustralia.com.au/
http://www.martecaustralia.com.au/
mailto:sales@martecltd.com.au


www.martecaustralia.com.au | 02 8778 7500 | sales@martecltd.com.au 

 

MARTEC PTY LTD: PROHLÁŠENÍ O 6LETÉ ZÁRUCE * 

*Společnost Martec Pty Ltd poskytuje na tento výrobek záruku v délce 3 let "In Home" + *3letou záruku pouze na náhradní motor 

od původního data zakoupení v obytných prostorech, s výhradou následujících prohlášení: 

Důležité upozornění: Společnost Martec Pty Ltd poskytuje na tento výrobek záruku po dobu 3 let se zárukou "In Home" + *3letou 

záruku pouze na náhradní motor. Společnost Martec Pty Ltd poskytuje záruku na výrobek Martec pouze na vadné provedení a 

vztahuje se na níže uvedené podmínky a ustanovení. 

1) Tříletá záruka "In Home" + *3letá záruka na výměnu pouze motoru platí pouze v případě, že byl výrobek zakoupen v Austrálii, a nepřenáší 

se z původního kupujícího. Na všechny výrobky Martec vyměněné v rámci záruky se vztahuje záruka pouze po zbytek záruční doby. ( 
Úplné znění záručního prohlášení naleznete na webových stránkách společnosti Martec). 

1.1) 
 

2) 

 
 

3) 

 
 
 

4) 

 
 
 

5) 

Dodatečná *3letá pouze záruka na výměnu motoru, spotřebitel si musí zajistit vlastního elektrikáře, který bezpečně odmontuje motor 

ventilátoru a vrátí jej na místo nákupu s dokladem o koupi. 

Tříletá záruka "In Home" se nevztahuje na příslušenství výrobku Martec, jako jsou sady dálkového ovládání a/nebo svítidla (včetně 

skleněných stínidel), která byla namontována během původní instalace výrobku Martec nebo po ní. Záruka se nevztahuje na stínidla. 

Na všechny dálkové ovladače, nástěnné ovladače, předřadníky a svítidla, které jsou součástí originálního balení výrobků Martec, se 

vztahuje pouze jednoletá záruka. Dálkové ovladače, nástěnné ovladače a světelné soupravy musí být schválenými výrobky Martec a 

výrobky značky Martec. Použití dálkových ovladačů, nástěnných ovladačů a/nebo světelných souprav, které nejsou schváleny a označeny 

značkou Martec, má za následek ztrátu záruky. 

Záruka se nevztahuje na jakékoli změny pokovených a/nebo lakovaných povrchů způsobené klimatickými podmínkami nebo jinými 

okolnostmi, které jsou považovány za neovlivnitelné společností Martec Pty Ltd nebo jejím autorizovaným zástupcem. Venkovní použití 

stropních ventilátorů Martec se nedoporučuje a nevztahuje se na ně tato záruka; postupujte na vlastní nebezpečí, protože venkovní 

použití bude mít za následek ztrátu záruky. 

Závitové součásti, jako jsou matice lopatek a šrouby, se mohou během běžného provozu uvolnit; měly by se pravidelně dotahovat, aby 

ventilátor během provozu nevydával zvuky. Pokud se zvuky objeví, zkontrolujte tento aspekt před vyžádáním servisu, protože se na něj 

nevztahuje záruka

  
UPOZORNĚNÍ PRO KUPUJÍCÍ: 

6) Jakýkoli nárok uplatněný v souvislosti s touto zárukou je omezen výhradně na náklady na výměnu výrobku, náhradních dílů a práce 
autorizovaného servisního zástupce schváleného společností Martec Pty Ltd. Žádné díly/výrobky nesmí být zlikvidovány před záruční 
návštěvou servisního zástupce "v domácnosti". Na převzetí jiné odpovědnosti za náhodné nebo následné škody se nevztahuje. 
Společnost Martec Pty Ltd nehradí cestovní náklady vzniklé servisním zástupcům v případě, že si servis vyžádá. 

7) Kupující mimo servisní síť Martec Pty Ltd. Servisní síť společnosti Martec Pty Ltd je definována podle našeho uvážení, avšak je omezena 
hranicemi města, ve kterém žijete. Při cestách autorizovaného servisního zástupce společnosti Martec Pty Ltd mimo hranice města 
vznikají komerční náklady, které hradí kupující podle sazby vypočtené podle počtu kilometrů ujetých mimo hranice města. Jakýkoli 
požadovaný servis mimo servisní síť bude poskytnut následujícím způsobem. Na jednu záruční reklamaci bude do bydliště zákazníka 
zaslána kompletní výměna a společnost Martec Pty Ltd uhradí maximálně 80 AUD plus GST a dopravu. Veškeré další náklady nad rámec 
80 AUD, mimo jiné včetně mzdových nákladů a cestovních nákladů, hradí kupující. Upozornění: je povinností kupujícího, aby v případě 
jakýchkoli problémů zavolal na číslo zákaznického servisu společnosti Martec (02 8778 7500) před odjezdem elektrikáře z pracoviště. 
Jakékoli náklady a/nebo poplatky za instalaci elektrikáře fakturované zákazníkovi předtím, než zákazník kontaktuje společnost Martec za 
účelem podání žádosti o záruku, nebudou společností Martec hrazeny. 

8) Tato záruka pozbývá platnosti, pokud výrobek nebyl nainstalován podle návodu k použití kvalifikovaným a licencovaným elektrikářem. 
Kromě toho bude tato záruka považována za neplatnou, pokud došlo k některému nebo všem následujícím případům: zásah do 
výrobku, poškození výrobku, oprava nekvalifikovaným elektrikářem, závada způsobená nesprávným používáním, běžné opotřebení, 
poškození při nehodě, zneužití výrobku a/nebo nepoužívání výrobku v souladu s pokyny týkajícími se instalace. 

9) Na tento výrobek se vztahuje tato záruka pouze po dobu 90 dnů, pokud je používán v komerčních aplikacích. 

Mezi stejnými modely výrobků Martec se mohou projevit drobné rozdíly v rychlosti, na které se tato záruka nevztahuje. 

Na jakékoli změny klimatických podmínek, které společnost Martec Pty Ltd považuje za neovlivnitelné, se tato záruka nevztahuje.  

10) Jakékoli poškození stěn, stropů, nábytku, koberců a/nebo jakékoli následné škody způsobené v provozovně, kde je tento výrobek 
Martec instalován, nejsou kryty touto zárukou. Opravy provedené autorizovaným servisním zástupcem společnosti Martec z důvodu 
nesprávné instalace budou účtovány kupujícímu v době servisu.  

11) Tato záruka je omezena na opravu/výměnu výrobku provedenou pouze schváleným servisním zástupcem společnosti Martec Pty Ltd a 
nezahrnuje náklady v případě, že původní instalace nebyla provedena podle návodu k obsluze. Záruka na výrobek je omezena pouze na 
výrobní vady a nevztahuje se na ztrátu nebo poškození způsobené abnormální nebo nadměrnou silou jakéhokoli druhu z vnitřních nebo 
vnějších zdrojů. 

12) Záruka se nevztahuje na elektrické bzučení, viklání nebo jiné vnější vlivy. 

13) Společnost Martec Pty Ltd si vyhrazuje právo kdykoli změnit nebo doplnit kteroukoli nebo všechny části tohoto prohlášení o záruce, a 
tobez předchozího upozornění. 

14) Náklady spojené s pronájmem výsuvných žebříků a lešení k servisu stropních ventilátorů instalovaných na stropech vyšších než 3 metry 
od země, nebudou pokryty touto zárukou. Tyto náklady nese zákazník, nikoli společnost Martec Pty Ltd. 

http://www.martecaustralia.com.au/
mailto:sales@martecltd.com.au


www.martecaustralia.com.au | 02 8778 7500 | sales@martecltd.com.au 

 

 

http://www.martecaustralia.com.au/
mailto:sales@martecltd.com.au

